

Oferta 4						
ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE DE COSTA RICA S.A.						
<b>Tipos de Cambio:</b>		Dólar: 602,69 Euro: 1,1317				
<b>Mto Convertido Col.:</b>		2,030,000.00 DOS MILLONES TREINTA MIL CON 00/100 COLONES				
<b>Monto en colones:</b>		2,030,000.00 DOS MILLONES TREINTA MIL CON 00/100				
<b>Fecha Adjudicación:</b> ALAJUELA, 15 de ABRIL del 2019						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-75-02-4542	SONDA NELATON Nº 14 Sonda NELATON Nº 14F, LIBRE DE LATEX, NO TOXICA, SISTEMA DE ABRE FACIL, MARCA: MEDITEK, PAIS DE ORIGEN: COLOMBIA.	4,600.000	UNIDAD	2219	200.00 ¢	920,000.00
<b>ITEM: 6</b>						
<b>Forma de Pago: (Folio 0042) A 30 DIAS Naturales Máximo</b>						
<b>Forma de entrega: (Folio 0046) 3, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 4 meses.</b>						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-75-02-4860	SONDA NELATON ACODADA NO. 16 FR., PTA. DE OLIVA (O TIRMANN) Sonda NELATON Nº 16F, LIBRE DE LATEX, NO TOXICA, SISTEMA DE ABRE FACIL, MARCA: MEDITEK, PAIS DE ORIGEN: COLOMBIA.	3,600.000	UNIDAD	2219	200.00 ¢	720,000.00
<b>ITEM: 7</b>						
<b>Forma de Pago: (Folio 0042) A 30 DIAS Naturales Máximo</b>						
<b>Forma de entrega: (Folio 0046) 3, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 4 meses.</b>						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-94-03-0600	SONDA DUODENALES Nº 10 DESCARTABLE. ESTERIL Sonda NASOGASTRICAS Nº 10FR, ESTERIL, DE PUNTA CERRADA REDONDEADA, ATRAUMATICA, MARCA: MEDITEK, PAIS DE ORIGEN: COLOMBIA.	800.000	UNIDAD	2219	300.00 ¢	240,000.00
<b>ITEM: 8</b>						
<b>Forma de Pago: (Folio 0042) A 30 DIAS Naturales Máximo</b>						
<b>Forma de entrega: (Folio 0046) 3, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 4 meses.</b>						



C.C.S.S.  
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-94-03-0620	SONDA DUODENAL NO. 12 DESCARTABLE. SONDA ITEM: 9 NASOGASTRICAS N° 12FR, ESTERIL, DE PUNTA CERRADA REDONDEADA, ATRAUMATICA, MARCA: MEDITEK, PAIS DE ORIGEN: COLOMBIA.	500.000	UNIDAD	2219	300.00 ¢	150,000.00

Forma de Pago: (Folio 0042) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0046) 3, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 4 meses.

Oferta 6

COMERCIALIZADORA MEDICA CENTROAMERICA COMECEM S.A.

Tipos de Cambio:	Dólar: 602,69 Euro: 1,1317
Monto Dólares:	10,126.00 DIEZ MIL CIENTO VEINTISEIS CON 00/100 DÓLARES
Mto Convertido Col.:	6,102,838.94 SEIS MILLONES CIENTO DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 15 de ABRIL del 2019

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-75-02-0100	SONDA FOLEY, 2 VIAS, 3 - 5 CC, 100% SILICON, PUNTA CERRADA, # ITEM: 1 12 SONDA FOLEY NO. 12FR, SONDA VESICAL, ESTERIL, FABRICANTE: HAIYAN KANGYUAN MEDICAL INSTRUMENT CO, PAIS DE ORIGEN: CHINA.	500.000	UNIDAD	2219	2.24 \$	1,120.00

Forma de Pago: (Folio 0042) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0046) 3, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 4 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-75-02-0180	SONDA FOLEY, 2 VIAS, 5 CC., LATEX TEFLON, PTA. CERR., NO 20 ITEM: 2 SONDA FOLEY NO. 20FR, SONDA VESICAL, LATEX SILICONIZADO, FABRICANTE: ZHANJIANG STAR, PAIS DE ORIGEN: CHINA.	2,200.000	UNIDAD	2219	1.04 \$	2,288.00

Forma de Pago: (Folio 0042) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0046) 3, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 4 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-75-02-0500	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 30 CC.-40 CC., LATEX-TEF., PTA. CERR., NO ITEM: 3 22. RECUBIERTA CON SILICON O TEFLON. SONDA FOLEY NO. 22FR, SONDA VESICAL, ESTERIL, BALON CAPACIDAD DE 30 A 40CE, FABRICANTE: ZHANJIANG STAR, PAIS DE ORIGEN: CHINA.	2,200.000	UNIDAD	2219	1.44 \$	3,168.00

Forma de Pago: (Folio 0042) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0046) 3, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 4 meses.





C.C.S.S.  
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-75-02-0520	SONDA FOLEY, 3 VIAS, 30 CC., LATEX-TEF., PTA. CERR., NO 24.	2,500.000	UNIDAD	2219	\$ 1.42	\$ 3,550.00
ITEM: 4	SONDA FOLEY NO. 24FR, SONDA VESICAL, FABRICADA EN LATEX REVESTIDO CON ELASTOMERO DE SILICONA, ESTERIL, FABRICANTE: ZHANJIANG STAR, PAIS DE ORIGEN: CHINA.					

**Forma de Pago: (Folio 0042) A 30 DIAS** Naturales Máximo

**Forma de entrega: (Folio 0046)** 3, primera a 30 días Hábiles con un intervalo de 4 meses.

**Folios**

**Certificación Presupuestaria: (Folio 0039)** Cuenta con contenido presupuestario según consta en este expediente de compra.


**Sanción de Proveedores: (Folio 0422 al 0424)** El oferente recomendado no está sancionado, según consta en el expediente de compra.

**Certificación CCSS: (Folio 0425)** El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

**Fodesaf: (Folio 0425)** El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

**Razonabilidad de Precios:** Cuenta con estudio de razonabilidad de precios según consta en los folios 0407 al 0418, por lo que se continúa con el proceso.

**Sociedades Anónimas:** El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de impuestos de personas jurídicas, según consta en los folios 0420 al 0421.

  
Mba. Rocio Morales Herra  
Directora Administrativa Financiera

Confeccionado: VMMOYA

